
KURSINFORMATION 

 

Kontrastmedelskurs 
för 

Radiologer och Röntgensjuksköterskor  
 

28-30 januari 2026 i Linköping 
 

Arrangör: Nationella Kontrastmedelsgruppen SFMR/SURF 

 
 
Kursen riktar sig till både till Röntgensjuksköterskor och Radiologer som i sitt dagliga 
arbete använder kontrastmedel och är intresserade av att lära sig mer om hur de 
olika kontrastmedlen fungerar.  
Kursen innehåller både lärarledd undervisning och seminarieövningar i mindre 
grupper. Vi kommer under hela kursen att diskutera tillsammans och på så sätt 
förankra kunskaperna i praktiken. Kursen ges på plats i Linköping, ej digitalt. 
 
 

Förkunskaper 
Du som är röntgensjuksköterska bör ha erfarenhet av arbete med kontrastmedel i 
form av antingen jod, gadolinium eller ultraljudskontrastmedel.  
Radiologer bör ha ett par års ST-tjänstgöring eller vara specialister med intresse av 
att fördjupa kunskaperna om de olika kontrastmedel som används inom radiologin. 
Undervisningen är lärarledd i block med föreläsningar som följs upp med seminarier i 
grupp på eftermiddagarna.  
 
 

Innehåll 
Kursen börjar onsdag lunch och slutar fredag lunch. Den vänder sig till er med lite 
större intresse för kontrastmedelsfrågor generellt eller specifikt för jod-, gadolinium- 
eller ultraljudskontrastmedel. Under kursen kommer ni att få en fördjupning avseende 
hur de olika kontrastmedlen fungerar och vi kommer att belysa flertalet av de frågor 
som förknippas med användningen av kontrastmedel och biverkningar. Kursen ger 
också möjlighet att lära sig mer om hur kontrastmedel ska hanteras vid nedsatt 
njurfunktion, myastenia gravis, tyreoideasjukdom, graviditet, amning med mera. 
Inblick i inlagringsproblematiken med gadolinium, fecal tagging vid DT kolografi, barn 
och kontrastmedel samt behandling och utredning av överkänslighetsreaktioner. 
Praktiska aspekter i form av tips och genomgång av nålar och infarter samt 
kontrastmedelsinjektorer kommer också att tas upp. Tanken är även att öka 
förståelsen mellan röntgensjuksköterskor och radiologer i vardagen vid 
kommunikation angående kontrastmedel. 



Kursdeltagarna, som kommer från hela landet, kommer under kurstiden att knyta 
kontakter över de professionella gränserna genom att det sker ett omfattande utbyte 
av erfarenheter och kunskaper genom att jämföra och diskutera rutiner och 
tillämpningar vid olika kliniker. Efter utbildningen kommer kursdeltagare att ha 
kunskap om nödvändiga rutiner och speciella förutsättningar för patienter och 
personal i samband med kontrastmedelsundersökningar. 
 
 

Föreläsare 
Samtliga föreläsare på kursen tillhör den nationella kontrastmedelsgruppen och har 
gedigna kunskaper och erfarenheter inom området. Lärarkåren består av 
specialistkompetenta läkare och röntgensjuksköterskor med specifik kompetens.  
 
Salem Alsaqal, Lennart Blomqvist, Torkel Brismar, Jeanette Carlqvist, Mikael 
Hellström, Johan Kihlberg, Peter Leander, Maria Lindblom, Per Liss, Niklas 
Lundqvist, Jan Melin, Ulf Nyman, Titti Owman, Franciska Wikner 
 
 
 

Anmälan  

Kostnaden för kursen är 8 250 kr och då ingår samtliga fikor, luncher och middagar. 
Resa och logi ingår inte. 
Kursen är begränsad till 40 deltagare och vi räknar med hälften från varje 
yrkeskategori. 
Anmälningsblankett och bokningsinformation hittar du här:  
Radiologer: https://www.trippus.net/kontkurs2026_lakare 
Röntgensjuksköterskor: https://www.trippus.net/kontkurs2026_ssk 
 
 

Kontakt 
Är det något du undrar över är du välkommen att kontakta oss i kursledningen:  
Titti Owman titti.owman@gmail.com 
Maria Lindblom maria.lindblom@regionostergotland.se 
Johan Kihlberg johan.kihlberg@regionostergotland.se 
Kursarrangör:  
Commee/Stefan Wengelin stefan@commee.se 
 
 
Med förhoppningar om att vi ses på kursen i Linköping i januari! 
 

Nationella Kontrastmedelsgruppen  
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